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Tax Procedure & Practice Paper-VI

k|Q“p : / Instructions

“uQ¡ v$ip®h¡g  r“ip“uhpmu rhNsp¡ DÑfhlu ‘f Ahíe gMhu.
Fill up strictly the details of  signs on your answer book

Name of the Examination:

 Third Year B.Com. (Sem. V)

Name of the Subject :

 Tax Procedure & Practice Paper-VI

Subject Code No.: 0 3 0 8

Seat No.:

Student’s Signature

(2)	 sdpfp S>hpbp¡ õ‘óV$ A“¡ dyØpkf lp¡hp Å¡BA¡.
(3)	 S>dZu bpSy>“p A„L$ âñ“p ‘yfp NyZ v$ip®h¡ R>¡.

1.		  dpÁep dyS>b S>hpb Ap‘p¡:			   6
	 1)	 QL$pkZu d|ëep„L$“ (scrutiny assessment) iy„ R>¡?
	 2)	 “uQ¡“p“y„ ‘|Z® ap¡d® S>Zphp¡:

(i)	 GSP

(ii)	 SGST

(iii)	 RCM

(iv)	 CPIN
	 3)	 Mpk Ap¸qX$V$ L$p¡Z L$f¡ R>¡?

2.	 a)	 iy„ AÞepeu kd©qÙ“p¡ rkÙp„s (Principle of Unjust Enrichment) qfa„X$dp„ gpNy 
’i¡? kdÅhp¡.				    5

	 b)	 N°plL$ L$ëepZ c„X$p¡m“p¡ D‘ep¡Np¡ S>Zphp¡.		  	 5

A’hp

2.	 a)	 î¡óW$ r“Z®e d|ëep„L$“ kdÅhp¡.		  	 5

	 b)	 kuÆA¡kV$u/A¡kÆA¡kV$u A¡¼V$dp„ v$„X$“u dpÓp L¡$V$gu R>¡?	 5
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3.		  V|„$L$ “p¢¡^ gMp¡: (L$p¡B ‘Z ÓZ)			   9
	 1)	 Bg¡¼V²$p¡r“L$ ¾¡$qX$V$ g¡S>f
	 2)	 Aõ’peu ApL$pfZu
	 3)	 rhg„rbs fua„X¹$k ‘f ìepS>
	 4)	 “p¢^Zu “L$fpe¡gp gp¡L$p¡“y„ d|ëep„L$“
	 5)	 ÆA¡kV$u l¡W$m L$fh¡fp ‘fs
	 6)	 ÆA¡kV$u“u QyL$hZu

English Version

Instructions
(1)	 As per the instruction no. 1 of page no. 1
(2)	 Please answer clearly and point wise.
(3)	 Figures to the right indicate full marks of a question.

1.		  Answer the following as directed:	 6
(1)	 What is scrutiny assessment?
(2)	 Give full form of:

(i)	 GSP
(ii)	 SGST
(iii)	 RCM
(iv)	 CPIN

(3)	 Who conducts the special audit?

2.	 a)	 Whether principle of unjust enrichment will be applicable in refund? 
Explain.				    5

b)	 State the usage of consumer welfare fund.	 5
OR

2.	 a)	 Explain the Best judgement assessment	 5
b)	 What is the quantum of penalty provided for in the CGST/SGST Act?	 5

3.	 	 Write Short Notes (Any three):	 9
1)	 Electronic Credit Ledger
2)	 Provisional Assessment
3)	 Interest on delayed refunds
4)	 Assessment of Unregistered Person
5)	 Refund of tax under GST
6)	 Payment of GST


